
 

 

 

SLUŽBENI   GLASNIK 

 
 

 

 

 

 

OPĆINE  
SATNICA ĐAKOVAČKA 

 

broj 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Satnica Đakovačka, 29. studeni 2019. godine



Stranica 1 Službeni glasnik  broj 8 

 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj: 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17. - pročišćeni 
tekst) i članka 12. i 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 
Đakovačka broj: 1/09., 1/13. i 1/18.), na svojoj 21. sjednici održanoj 29. studenog 2019. godine, 
Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka, donosi 
 

ODLUKU 

o isplati novčane pomoći umirovljenicima 

 

Članak 1. 
 

 Umirovljenicima sa područja Općine Satnica Đakovačka sa mirovinom manjom od 2.100,00 
kuna isplatit će se jednokratna novčana pomoć povodom božićnih blagdana u iznosu od 200,00 kuna.  
 

Članak 2. 
 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Satnica Đakovačka prikupiti podatke potrebne za isplatu 

iz članka 1. ove Odluke. 
Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka. 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 551-06/19-01/77    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                  Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. 19/13., 137/15., 123/17. i 

98/19. – pročišćeni tekst) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine 
Satnica Đakovačka broj: 1/09.,1/13. i 1/18.), na svojoj 21. sjednici održanoj 29. studenog 2019. 
godine, Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka, donosi 
 

ODLUKU 
o isplati jednokratne novčane pomoći studentima 

 

Članak 1. 
 

 Studentima sa područja Općine Satnica Đakovačka koji ispunjavaju slijedeće kriterije: 

1. redovno pohađanje studija  
2. izvanredno pohađanje studija uz redovno polaganje ispite i upisivanja akademske godine 

3. imaju prebivalište na području Općine Satnica Đakovačka. 
 

isplatit će se jednokratna novčana pomoć za podmirenje troškova školovanja u iznosu od 500,00 kuna. 
 

 

 



Stranica 2 Službeni glasnik  broj 8 

 

Članak 2. 
 

Sredstva za isplatu novčane pomoći iz članka 1. ove Odluke osigurana su Proračunom Općine Satnica 
Đakovačka za 2019.godinu. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka. 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA:   602-01/19-01/02    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/19-1 

 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.      Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15., 123/17. i 98/19. - 

pročišćeni tekst) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 
Đakovačka broj: 1/09., 1/13. i 1/18.), na svojoj 21. sjednici održanoj 29. studenog 2019. godine, 
Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka, donosi 
 

ODLUKU 

o povratu sredstava za trošak priključka na javnu odvodnju  
mještanima naselja Satnica Đakovačka 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti povrata sredstava za trošak priključka na javnu odvodnju  
mještanima naselja Satnica Đakovačka. 

 

Članak 2. 
 

Općina Satnica Đakovačka izvršiti će povrat sredstava za trošak priključka na javnu odvodnju, 
mještanima naselja Satnica Đakovačka. 
 

Članak 3. 
 

Povrat sredstava podrazumijeva povrat iznosa sredstava koji je pojedinac platio pružatelju usluge 
Đakovački vodovod d.o.o., Bana Josipa Jelačića 65, Đakovo, OIB:04829242916, na ime priključka na 
javnu odvodnju (kanalizacija). 

 

Članak 4. 
 

Osobe koje namjeravaju ostvariti povrat sredstava iz članka 3. ove Odluke, podnose zahtjev 
Jedinstvenom upravnom odjelu, uz koji prilažu tekući račun i osobnu iskaznicu. 
 



Stranica 3 Službeni glasnik  broj 8 

 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka. 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 325-01/19-01/18               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 35. stavak 8. i članka 391. stavak 1. i 4. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (Narodne novine broj:91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 114/01., 79/06., 

141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 143/12 i 152/14.) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka 
(Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), te Zaključka o prodaji 
nekretnina u vlasništvu Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka 
broj:7/16.) općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj dana 29. 
studenog 2019. godine donosi 

 

ODLUKU  

o prodaji nekretnina u k.o. Gašinci  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se postupak prodaje nekretnina u vlasništvu Općine Satnica Đakovačka, na 
području katastarske općine Gašinci. 
 

Članak 2. 
Nekretnine koje su predmet prodaje su: 

1. kč.br.37., k.o. Gašinci, vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 28/42,  
    ukupne površine oranica 626 m2 

2. kč.br.275., k.o. Gašinci  vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 2/40,  
    ukupne površine voćnjak 4689 m2

 

3. kč.br.248., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/13,  
    ukupne površine oranica 907 m2

 i voćnjak površine 1578 m2 

4. kč.br.167., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 4/12,  
    ukupne površine oranica 833 m

2
 i voćnjak površine 660 m2 

5. kč.br.192., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/1,  
    ukupne površine dvorište 636 m2

 , izgrađeno zemljište površine 54 m2
  i izgrađeno zemljište  

    površine  11 m2
 

6. kč.br.60., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/1,  
    ukupne površine voćnjak 399 m2

 i livada 1016 m
2
  

7. kč.br.557., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 2/3,  
    ukupne površine oranica 3185 m2

  

8. kč.br.124., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/1,  
    ukupne površine vrt 349 m2, voćnjak 809 m2, dvorište 518 m2, izgrađeno zemljište 135 m2

,  

    izgrađeno zemljište 34  m2, izgrađeno zemljište 25 m2
 

9.  kč.br.249., k.o. Gašinci  vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/3, 
     ukupne površine voćnjak 1071 m2 , livada površine 5154 m2 , izgrađeno zemljište 210 m2

 



Stranica 4 Službeni glasnik  broj 8 

 

10. kč.br.290., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/1,  
      ukupne površine oranica 1278 m

2
, 

11. kč.br.31., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/1,  
      ukupne površine vrt 1130 m2

 

12. kč.br.276., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/1,  
      ukupne površine vrt 417 m2 , voćnjak površine 1938 m2

 

13. kč.br.128/2., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/1,  
      ukupne površine vinograd 861 m2

 

14. kč.br.457/2., k.o. Gašinci vlasništvo Općine Satnica Đakovačka u dijelu 1/1,  
      ukupne površine oranica 2345 m2

 

 

Članak 3. 
Cijena nekretnine iz članka 2. ove Odluke utvrditi će se nakon što ovlašteni procjenitelj nekretnina 
izradi elaborat procijene vrijednosti nekretnine iz članka 2. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Nakon utvrđivanja vrijednosti nekretnine, objaviti će se javni natječaj za prodaju, te će se po završetku 
odluku o prodaji donijeti Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka. 
 

Članak 5. 
Zadužuje se Povjerenstvo za provedbu postupka prodaje i davanja u zakup nekretnina u vlasništvu 
općine za pripremu i provedbu javnog natječaja za prodaju nekretnina iz članka 2. ove odluke. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka. 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 944-01/19-01/01    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.       Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 7. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(Narodne Novine broj: 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 96/16 i 70/17 - pročišćeni tekst) i članka 31. Statuta 

Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.) 
Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj dana 29. studenog 2019. 
godine donosi 

 

O D L U K U 

 

o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih kandidata 
izabranih s liste grupe birača za 2020. godinu 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i 
nezavisnog kandidata izabranog sa liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Satnica 
Đakovačka. 
 



Stranica 5 Službeni glasnik  broj 8 

 

Članak 2. 
 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnog vijećnika izabranog s liste 
grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Satnica Đakovačka planirana su u Proračunu 
Općine Satnica Đakovačka za 2020. godinu. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se političkim strankama i nezavisnom vijećniku 
izabranom s liste grupe birača razmjerno broju njihovih vijećnika u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća Općine Satnica Đakovačka u iznosu 200,00 kuna po vijećniku godišnje. 
Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola političkim strankama i nezavisnim vijećnicima 
izabranima s liste grupe birača pripada i pravo na naknadu u visini 10% iznosa predviđenog po 
svakom vijećniku Općinskog Vijeća Općine Satnica Đakovačka određenog sukladno stavku 2. ovog 
članka što iznosi dodatnih 20,00 kuna. 

Članak 3. 
 

Sukladno članku 2. ove Odluke sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i 

nezavisnog vijećnika izabranog s liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Satnica 
Đakovačka za 2020. godinu raspoređuju se na slijedeći način: 
 

1.HRVATSKA NARODNA STRANKA-LIBERALNI DEMOKRATI(HNS) – 1.260,00 kuna 

2.HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA (HDZ)  - 600,00 kuna 

3.HRVATSKA STARNKA UMIROVLJENIKA - (HSU)  - 200,00 kuna   

4.HRVATSKA SELJAČKA STRANKA (HSS) - 200,00 kuna. 

 

Članak 4. 
Sredstva se doznačuju tromjesečno u jednakim iznosima na žiro račun političke stranke i na posebni 

račun za redovito financiranje djelatnosti nezavisnog vijećnika izabranog s liste grupe birača.   
 

Članak 5. 
 

Ukoliko pojedinom članu ili članovima Općinskog vijeća Satnica Đakovačka nakon konstituiranja 
istog prestane članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku 2. 
ove Odluke ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnik odnosno vijećnici bio član u trenutku 
konstituiranja Općinskog vijeća Općine Satnica Đakovačka. 
Ukoliko nezavisni član ili članovi Općinskog vijeća Općine Satnica Đakovačka izabrani s liste grupe 
birača nakon konstituiranja Općinskog vijeća Općine Satnica Đakovačka postanu članovi političke 
stranke koja participira u Općinskom vijeću Općine Satnica Đakovačka sredstva za redovito godišnje 
financiranje ostaju tom članu Općinskog vijeća Općine Satnica Đakovačka, na istog se nadalje 
primjenjuju odredbe Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne Novine 
broj: 24/11., 61/11., 27/13., 2/14., 96/16. i 70/17. - pročišćeni tekst) koje se odnose na nezavisne 

članove predstavničkog tijela jedinica lokalne samouprave izabranog s liste grupe birača. 
 

 Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka, a primjenjuje se od 1.siječnja 2020.godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:  022-06/19-01/12    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

                    Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019. 



Stranica 6 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj:82/15. i 118/18.) 
i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka 
broj:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj 
29. studenog 2019. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite  
na području Općine Satnica Đakovačka za 2019. godinu 

 

I. 

 
Usvaja se Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Satnica Đakovačka za 2019. 
godinu u tekstu kako je predložena, a koja je prilog ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio. 
 

II. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine 
Satnica Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:  810-01/19-01/7     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.             Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 
KLASA:810-01/19-01/6 

URBROJ:2121/06-01/19-1 

Satnica Đakovačka, 22.studenoga 2019. 
 

ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  
NA PODRUČJU OPĆINE SATNICA ĐAKOVAČKA ZA 2019. GODINU 

 

 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne Novine broj:82/15. i 
118/18.) propisana je obveza predstavničkog tijela jedinica lokalne samouprave da u postupku 
donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite. Analizu stanja 
sustava civilne zaštite izrađuje Općinski načelnik, te predlaže na usvajanje Općinskom vijeću. 
 

 

 

                                 
  

       REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO- BARANJSKA ŽUPANIJA 

  OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

 



Stranica 7 Službeni glasnik  broj 8 

 

Stanje sustava civilne zaštite  
 

Općina Satnica Đakovačka izradila je sve potrebne dokumente kojima je uređen sustav civilne zaštite, 
kao i sustav zaštite od požara. Svi planovi i odluke koje su u nadležnosti donošenja općinskog 
načelnika doneseni su sukladno Zakonu kojim se regulira sustav civilne zaštite. Općinsko vijeće 
usvojilo je Procjenu rizika velikih nesreća, stupanjem na snagu koje se izvan snage stavlja Procjena 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša (Službeni glasnik Općine Satnica 
Đakovačka broj:6/2016.) i Plan zaštite i spašavanja (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj: 
5/2016.).   

 

Općinski načelnik donio je Plan djelovanja civilne zaštite Općine Satnica Đakovačka.  
Proračunom Općine Satnica Đakovačka za 2019.godinu osigurana su sredstva za organizaciju i razvoj 

sustava civilne zaštite u slijedećim iznosima: 
-  financiranje troškova sustava civilne zaštite u iznosu  15.000,00 kuna, 
- dobrovoljna vatrogasna društva u iznosu 190.000,00 kuna 

- ostale udruge građana značajne za zaštitu i spašavanje u iznosu  15.000,00 kuna 

- Hrvatski crveni križ u iznosu 20.000,00 kuna 

- Hrvatska gorska služba spašavanja u iznosu 5.000,00 kuna 

 

Od navedenih planiranih sredstava u 2019.godini realizirano je slijedeće: 
- dobrovoljna vatrogasna društva u iznosu 229.815,52 kuna 

- Hrvatska gorska služba spašavanja u iznosu 4.000,00 kuna 

- ostale udruge od značaja za sustav civilne zaštite 15.000,00 kuna 

 

Stožer civilne zaštite   
 

Općinski načelnik, nakon održanih lokalnih izbora dana 21.svibnja 2017.godine, donio je Odluku o 

osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Satnica Đakovačka.  
 

Članovi Stožera civilne zaštite su: 
1. Vinko Sičaja, načelnik, zamjenik načelnika Općine Satnica Đakovačka, 
2. Zlatko Mikešić, član, predstavnik Područne vatrogasne zajednice 

3. Ivan Rendulić, član, predstavnik Državne uprave za zaštitu i spašavanje, 
4. Velibor Vojnović, član, predstavnik Ministarstva unutarnjih poslova, 
5. Marina Vidić, član, predstavnik zdravstvene ustanove, 
6. Ivan Batarilo, zapovjednik DVD -a Gašinci 
7. Đuro Brataljenović, predstavnik Hrvatskog crvenog križa 

 

Dana 14.studenoga 2019.godine održana je zajednička sjednica svih stožera civilne zaštite s područja 
Đakovštine, na navedenoj sjednici sudjelovali su i članovi stožera civilne zaštite Općine Satnica 
Đakovačka. Teme sjednice bile su: 

- Predstavljanje novog Ravnateljstva civilne zaštite 

- Mjere civilne zaštite u nepovoljnim vremenskim uvjetima 

- Razvoj sustava civilne zaštite na lokalnoj razini. 
 

Tijekom 2019.godine nije bilo promjene članova Stožera civilne zaštite Općine Satnica Đakovačka. 
Povjerenici civilne zaštite 

 
Općinski načelnik odlukom je imenovao povjerenike i njihove zamjenike. Imenovani su iz reda 
pripadnika Postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Satnica Đakovačka. 
 
Povjerenici civilne zaštite su: 
1. Ivan Žulj za naselje Satnica Đakovačka 

2. Ivan Grgurić za naselje Gašinci 
 



Stranica 8 Službeni glasnik  broj 8 

 

Zamjenici Povjerenika civilne zaštite su: 
1. Ivan Mikešić za naselje Satnica Đakovačka 

2. Igor Franjić za naselje Gašinci 
 

Postrojba Civilne zaštite opće namjene    
 

Općinski načelnik izradio je prijedlog nove Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite, te će se isti 
uputiti na sjednicu općinskog vijeća. S obzirom da je na snazi Uredba o sastavu i strukturi postrojbi 
civilne zaštite (Narodne Novine broj:27/17.) moguće je smanjiti broj pripadnika postrojbe civilne 
zaštite. Analizom dosadašnje postrojbe utvrđeno je da je veći broj pripadnika odselio, neki pripadnici 
izjavili da s obzirom na zdravstveno stanje ne mogu biti dio postrojbe, potrebno je ažurirati 
pripadnike. Prijedlog  općinskog načelnika je smanjenje dosadašnjeg broja pripadnika sa 33 na ukupno 
18 pripadnika. Prijedlog je da nova postrojba ima dvije skupine: upravljačku i dvije operativne 
skupine. Dvije operativne skupine potrebne su radi dva naselja na području Općine Satnica 
Đakovačka. Upravljačka skupina ima dva člana, a svaka operativna po osam članova, od kojih je jedan 
voditelj skupine. 

Dobrovoljna vatrogasna društva                                 
 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Satnica Đakovačka i Gašinci svoje djelatnosti obavljaju sukladno 
planovima i propisima kojima su uređene njihove djelatnosti. Sukladno Zakonu o vatrogastvu obavljen 
je inspekcijski nadzor dana 08.kolovoza 2019.godine. Cilj inspekcijskog nadzora je utvrditi provodi li 

Općina Satnica Đakovačka svoje obveze sukladno Zakonu o vatrogastvu i podzakonskim aktima. 
Nakon obavljenog nadzora utvrđeno je da Općina Satnica Đakovačka ispunjava svoje zakonske 
obveze u svezi financiranja vatrogastva. Vatrogasni inspektor utvrdio je novčani iznos sukladno 
Zakonu o vatrogastvu koji je Općina Satnica Đakovačka u obvezi doznačiti dobrovoljnim vatrogasnim 
društvima. Osim zakonskih obveza Općina Satnica Đakovačka dodatno pomaže vatrogastvo 
osiguravajući sredstva za poboljšanje prostornih uvjeta rada i nabave opreme putem nacionalnih javnih 
poziva i javnih natječaja za dodjelu sredstava. 
 

Ostale udruge građana od značaja za sustav civilne zaštite 

 
Na području Općine Satnica Đakovačka djeluju dva lovačka društva: 
1. Lovačko društvo "Fazan" - Satnica Đakovačka,  
2. Lovačko društvo "Vepar" - Gašinci,  
3. Udruga žena „Cicika“ – Satnica Đakovačka. 
 

          OPĆINSKI  NAČELNIK 

 

               Željko Šimić, v.r. 
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 17. stavak 1. podstavka 4. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne Novine 
broj:82/15. i 118/18.), članka 5. stavak 2. Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite 
(Narodne Novine broj:27/17.) te članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik 
Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na 
svojoj 21. sjednici održanoj dana 29. studenog 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Općine Satnica Đakovačka 

 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom osniva Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Satnica Đakovačka (dalje u 
tekstu: Postrojba) za provođenje mjere civilne zaštite sanacije terena, potporu u provođenju mjera 



Stranica 9 Službeni glasnik  broj 8 

 

evakuacije, spašavanja, prve pomoći, zbrinjavanja ugroženog stanovništva te zaštite od poplava. 
 

Članak 2. 
 
Postrojba se prema strukturi sastoji se od upravljačke skupine i dvije operativne skupine. Upravljačka 
skupina sastoji se od dva pripadnika, a svaka operativna skupina sastoji se od 8 pripadnika, te svaka 

operativna skupina ima svog voditelja. 

Članak 3. 
 
Postrojba postupa sukladno operativnom postupovniku koji donosi načelnik Stožera civilne zaštite 
Općine Satnica Đakovačka. 
 

Članak 4. 
 
Mobilizacija Postrojbe provodi se po nalogu općinskog načelnika sukladno Planu djelovanja civilne 
zaštite Općine Satnica Đakovačka.  
  

Članak 5. 
 
Obveznici civilne zaštite su hrvatski državljani, državljani Europskoga gospodarskog prostora i 
državljani trećih zemalja koji imaju odobren status stranca na stalnom boravku u Republici Hrvatskoj 
te osobe bez državljanstva s reguliranim statusom u Republici Hrvatskoj, starosne dobi od 18 do 65 

godina života, koji su uvedeni u evidenciju obveznika civilne zaštite jedinica lokalne samouprave. 
 

Dužnosti u sustavu civilne zaštite ne mogu se dodjeljivati: 
– trudnicama, majkama s djetetom mlađim od deset godina ili samohranim roditeljima djeteta do 15 

godina 

– osobama koje se brinu o osobama s invaliditetom, starijim osobama ili o odraslom članu obitelji koji 
nije sposoban brinuti se za sebe, a žive u istom kućanstvu, osobe s invaliditetom i osobe trajno 

nesposobne za rad 

– djelatnim vojnim osobama, službenicima i namještenicima Ministarstva obrane i Oružanih snaga 
Republike Hrvatske, pričuvnicima pozvanim na obuku, ugovornim pričuvnicima, kadetima, osobama 
koje su pristupile dragovoljnom vojnom osposobljavanju, ročnicima kada je na snazi obvezno služenje 
vojnog roka, vojnim obveznicima mobiliziranim u Oružane snage Republike Hrvatske, zaposlenicima 
kojima je uvedena radna obveza 

– policiji, žurnim službama, djelatnicima zdravstva te profesionalnim članovima drugih operativnih 

snaga sustava civilne zaštite i službenicima i namještenicima središnjih tijela državne uprave 

– zaposlenicima u pravnim osobama i upravnim tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave koje su dio operativnih snaga sustava civilne zaštite jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i središnjih tijela državne uprave. 
 

Članak 6. 
 
Osobama koje su raspoređene u Postrojbu izdaje se iskaznica pripadnika civilne zaštite. Evidenciju 

pripadnika Postrojbe vodi Jedinstveni upravni odjel Općine Satnica Đakovačka. 
 

Članak 7. 
 
Sredstva potrebna za ustrojavanje, opremanje, osposobljavanje i djelovanje Postrojbe civilne zaštite 
opće namjene osiguravaju se u proračunu Općine Satnica Đakovačka. 
 

 

 

 

 



Stranica 10 Službeni glasnik  broj 8 

 

Članak 8. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:7/16.) 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka.        

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa:   810-01/19-01/08            Predsjednik Općinskog vijeća 

Ur.broj: 2121/06-02/19-1 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                 Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 
Temeljem članka 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne Novine br:82/15. i 
118/18.) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka 
broj:1/09., 1/13. i 1/18.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj 
dana 29. studenog 2019. godine donosi 

PLAN 

 

razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Satnica Đakovačka za 2020.godinu 

 

Članak 1. 
 

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite na području Općine Satnica Đakovačka za 
2019.godinu i Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Satnica 
Đakovačka za razdoblje 2017. do 2020.godine, a sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama 
većih nesreća i katastrofa, utvrđenih Procjenom rizika velikih nesreća za područje Općine Satnica 
Đakovačka, te u skladu s Planom djelovanja civilne zaštite Općine Satnica Đakovačka s ciljem 
ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava civilne zaštite donosi se Plan razvoja sustava civilne 
zaštite na području Općine Satnica Đakovačka za 2020.godinu (u daljnjem tekstu: Plan). 

 

Članak 2. 
 

Ovim Planom utvrđuju se aktivnosti svih sudionika u sustavu civilne zaštite Općine Satnica 
Đakovačka. 
 

Članak 3. 
 

Općinsko vijeće  Općine Satnica Đakovačka prilikom donošenja proračuna za 2021.godinu donosi : 

a)  Analizu stanja sustava civilne zaštite za 2020.godinu 

b) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Satnica Đakovačka s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje 

Članak 4. 
  

Općinski načelnik donosi: 
a) Plan vježbi civilne zaštite 



Stranica 11 Službeni glasnik  broj 8 

 

b) Uskladiti propise iz nadležnosti izvršnog tijela sa Zakonom o sustavu civilne zaštite 

c) Voditi evidenciju članova postrojbe civilne zaštite i stožera civilne zaštite 

 

Članak 5. 
Stožer civilne zaštite: 
a) Sudjelovati na osposobljavanju za članove Stožera civilne zaštite 

b) Održati minimalno dva radna sastanka u tijeku godine 

c) Redovno dostavljati podatke za potrebe ažuriranja Evidencije stožera civilne zaštite 

 

Članak 6. 
 

Postrojba civilne zaštite opće namjene: 
a) Sudjelovati na osposobljavanju za članove Postrojbe civilne zaštite opće namjene 

b) Redovno dostavljati podatke za potrebe ažuriranja Evidencije stožera civilne zaštite 

c) Izvršiti smotru Postrojbe civilne zaštite opće namjene 

d) Održati vježbu u organizaciji s ostalim dionicima sustava civilne zaštite na području Općine Satnica 
Đakovačka. 
e) Edukacije djece u školama i vrtićima . 

Članak 7. 
 

Pravne osobe u sustavu civilne zaštite u  svojim operativnim planovima planirat će provedbu mjera i 
aktivnosti koje su organizacijski nužne za funkcioniranje sustava civilne zaštite 

 

Članak 8. 
 

Dobrovoljna vatrogasna društva s područja Općine Satnica Đakovačka: 
a) Izvršavati svoje redovne djelatnosti sukladno Zakonu o vatrogastvu i svom programu rada  
    (vježbe, obuke, natjecanja, dežurstva, intervencije, održavanje voznog parka i opreme) 
b) Provoditi dežurstva u vrijeme povećane opasnosti od požara 

 

Članak 9. 
 

Redni broj  

Opis pozicije u proračunu 

Projekcija za trogodišnje razdoblje 

2020. 2021. 2022. 

1. Tekuće donacije za vatrogastvo 260.000,00 260.000,00 260.000,00 

2. Oprema za civilnu zaštitu 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 

3. 

Tekuće donacije  
Hrvatskom crvenom križu 

 

20.000,00 

 

20.000,00 

 

20.000,00 

 

4. 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja 

 

5.000,00 

 

5.000,00 

 

7.000,00 

 
Članak 10. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 810-01/19-01/09    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

       Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 



Stranica 12 Službeni glasnik  broj 8 

 

 
Temeljem članka 49. stavak 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine broj:20/18., 
115/18. i 98/19.) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka  (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. 

sjednici, održanoj dana  29. studenog 2019. godine, donosi 

 
PROGRAM 

korištenja sredstava ostvarenih raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Satnica Đakovačka za 2020. godinu 

 

Članak 1. 
  

Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Satnica Đakovačka za 2020.godinu je planski dokument kojim se 

raspoređuje namjenski prihod od zakupa, zakupa ribnjaka, prodaje izravnom pogodbom i davanje na 

korištenje bez javnog poziva na području Općine Satnica Đakovačka prema namjeni koja je propisana  
Zakonom o poljoprivrednom zemljištu. Utvrđuje se da je u planu proračuna za 2020.godinu planirani 
prihodi ostvareni raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Satnica Đakovačka, kako slijedi: 
 

 

KONTO PRIHODI Planirano 

642 Prihod od zakupa poljoprivrednog 

zemljišta 

700.000,00 

 UKUPNO PLAN PRIHODA 700.000,00 

 

KONTO RASHODI Planirano 

323 Usluge održavanja nerazvrstanih 
cesta, poljskih puteva i otresnica 300.000,00 

323 Zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih 
životinja 

 

30.000,00 

323 Deratizacija 45.000,00 

323 Saniranje divljih deponija 20.000,00 

421 Produženje vodovodne mreže 50.000,00 

421 Izgradnja sustava odvodnje otpadnih 

voda  

 

1.200.000,00 

 UKUPNO RASHODI 1.645.000,00 

 

Članak 2. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 945-01/19-01/63                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                                   Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r.  

 

 

 



Stranica 13 Službeni glasnik  broj 8 

 

        
 Na temelju članka 6., stavak 3. Zakona o proračunu (Narodne novine br:87/08., 136/12. i 15/15.- pročišćeni tekst) te članka 31. Statuta 
Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na 
svojoj 21. sjednici održanoj  29. studenog 2019. godine donosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. IZMJENE I DOPUNE PLANA 

 PRORAČUNA 

OPĆINE  SATNICA ĐAKOVAČKA   
ZA  2019. GODINU 

 

 



Stranica 14 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

 

 

Proračun Općine Satnica Đakovačka za 2019. godinu  ( U daljnjem tekstu:Proračun) sastoje se od: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 15 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA: 
 

 

 PLAN 

2019. 

1. IZMJENA 

2019. 

2. IZMJENA 

2019. 

PROMJENA 

+/- 

3. IZMJENA  

2019. 

 

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 28.560.000,00 26.742.000,00 28.297.000,00 

 

 

-11.905.000,00 

 

 

16.392.000,00 

 

UKUPNI RASHODI I IZDACI 28.560.000,00 
 

26.742.000,00 28.297.000,00 

 

-11.905.000,00 

 

16.392.000,00 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
  

    

UKUPNI PRIHODI  

 6+7 20.060.000,00 

 

18.242.000,00 

 

20.297.000,00 

 

-3.905.000,00 

 

16.392.000,00 

PRIHODI                                                                                                     

razred 6 19.860.000,00 

 

18.042.000,00 

 

20.097.000,00 

 

-3.705.000,00 

 

16.392.000,00 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE                      

razred 7 200.000,00 

 

 

200.000,00 

 

 

200.000,00 

 

 

-200.000,00 

 

 

0,00 

UKUPNI RASHODI                                                                                           

3+4  28.135.000,00 

 

26.297.000,00 

 

28.277.000,00 

 

-11.905.000,00 

 

16.372.000,00 

RASHODI                                                                                                    

razred 3 7.190.000,00 

 

7.497.000,00 

 

7.497.000,00 

 

-1.565.000,00 

 

5.932.000,00 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU                                        

razred 4 20.945.000,00 

 

18.800.000,00 

 

20.780.000,00 

 

-10.340.000,00 

 

10.440.000,00 
      

 

RAZLIKA  VIŠAK – MANJAK 

 

-8.075.000,00 

 

-8.055.000,00 

 

-7.980.000,00 

 

-7.960.000,00 

 

-20.000,00 

 

 



Stranica 16 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -20.000,00 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE  -20.000,00 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA 

 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA 

 SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA= 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 17 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 18 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 19 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 20 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 21 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 22 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 23 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 24 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 25 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 26 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 27 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 28 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 29 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 30 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 31 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 32 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 33 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 34 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 35 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 36 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 37 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 38 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 39 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 40 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 41 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 42 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 43 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 44 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 45 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 46 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 47 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 48 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 49 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 50 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 51 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 52 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 53 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 54 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 55 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 56 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 57 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 58 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 59 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 60 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

Članak 2. 
 

 

 Ove III. Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica Đakovačka. 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

KLASA:  400-08/19-01/16                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/19-1 

            

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                    Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r.  

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 61 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

 Na temelju članka 16. stavak 4., a u svezi članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu (Narodne novine broj:87/08., 136/12. i 15/15. – 

pročišćeni tekst) te članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), 

Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj  dana 29. studenog 2019. donosi  
 

 

 

3. IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2019., 2020 i 2021. GODINU 

 

 
BROJ 

KONTA   INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ  
    KAPITALNE DONACIJE 

 

   2019. 2020. 2021. 3+4+5 

1  2  3 4 6 

  SVEUKUPNO: 10.203.000,00 21.950.000,00 10.930.000,00 43.083.000,00 

       

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K100101 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA 

OPĆINSKE UPRAVE  IZVOR – OPĆI 
PRIMICI I PRIHODI 105.000,00 

 

70.000,00 

 

80.000,00 

 

255.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K300102 SUSTAV GRIJANJA I HLAĐENJA 
DOM 

KULTURE SATNICA ĐAK. 3 PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

 

 

10.000,00 

 

630.000,00 

 

0,00 

 

 

640.000,00 

 

42 

KAPITALNI 

PROJEKT 

K300104 REKONSTRUKCIJA ZGRADE 

JAVNE 

NAMJENE- DJEČJI VRTIĆ-POMOĆI 2.800.000,00 

 

100.000,00 

 

0,00 

 

2.900.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K300103 ENERGETSKA UČINKOVITOST 
ZGRADA DVD GAŠINCI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

41 KAPITALNI 

PROJEKT 

K400101 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 700.000,00 450.000,00 500.000,00 1.650.000,00 

 

42 

 

KAPITALNI 

 

K400102 IZGRADNJA VIŠENAMJENSKOG 
 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 62 Službeni glasnik  broj 8 

 

PROJEKT OBJEKTA NAMJENSKI PRIHODI OD 

ZADUŽIVANJA 
100.000,00 8.000.000,00 1.000.000,00 9.100.000,00 

42 

 

KAPITALNI 

PROJEKT 

K400103 IZGRADNJA MREŽE JAVNE 

RASVJETE NASELJE SATNICA 

ĐAKOVAČKA 

150.000,00 4.000.000,00 

 

- 4.150.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K400105 IZGRADNJA SAKRALNOG 

OBJEKTAGROBLJE 

SATNICA ĐAKOVAČKA OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 

 

- 

 

 

 

250.000,00 

 

 

250.000,00 

 

 

500.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K400106 IZGRADNJA SPOMENIKA- 

GROBLJE GAŠINCI 93.000,00 

 

- 

 

- 

 

93.000,00 

 

42 

KAPITALNI 

PROJEKT 

K400107 GRADNJA I REKONSTRUKCIJA 

NOGOSTUPA PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

 

1.900.000,00 

 

3.000.000,00 

 

3.500.000,00 

 

8.400.000,00 

 

42 

KAPITALNI  

PROJEKT 

K400108 TURISTIČKI INFO CENTAR 

IZGRADNJA 
  

200.000,00 

 

200.000,00 

 

400.000,00 

 

42 

KAPITALNI 

PROJEKT 

K400104 IZGRADNJA MREŽE JAVNE 

RASVJETE NASELJE GAŠINCI 5 DONACIJE 
 

20.000,00 

 

800.000,00 

 

500.000,00 

 

1.320.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K400109 WIFI4EU POSTAVLJANJE 

HOTSPOTOVA 
 

115.000,00 

 

- 

 

- 

 

115.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K400110 INTERREG IPA CROSS-BORDER 

CROATIA-SERBIA 2014-2020 5 DONACIJE 
 

110.000,00 

 

800.000,00 

 

- 

 

910.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K100501 REKONSTRUKCIJA CESTE- 

JEZERCE 
 

230.000,00 

 

- 

 

- 

 

230.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K500101 CESTA K. BRANIMIRA SATNICA 

ĐAK.- 
REKONSTRUKCIJA PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE  

 

 

- 

 

 

1.000.000,00 

 

 

- 

 

 

1.000.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K500102 IZGRADNJA CESTE A.G. MATOŠA 
SATNICA ĐAKOVAČKA 

2.300.000,00 - - 2.300.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

 

K500103 OSTALI CESTOVNI OBJEKTI- 

POMOĆI 

250.000,00 400.000,00 4.000.000,00 4.650.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

 

K500104 KUPNJA ZEMLJIŠTA PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 

 

10.000,00 

 

50.000,00 

 

50.000,00 

 

110.000,00 



Stranica 63 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

42 

 

KAPITALNI 

PROJEKT 

 

500105 IZGRADNJA SANACIJA CESTE I 

KLIZIŠTA S.RADIĆA- GAŠINCI- DONACIJE 

 

1.000.000,00 

 

950.000,00 

 

- 

 

1.950.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

 

K600102 PRODUŽENJE VODOVODNE 
MREŽE 

 

20.000,00 

 

50.000,00 

 

50.000,00 

 

120.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K600101 SUSTAV ODVODNJE- SATNICA 

ĐAKOVAČKA AGLOMERACIJA 200.000,00 

 

300.000,00 300.000,00 

 

800.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K600103 IZGRADNJA SUSTAVA 

ODVODNJEGAŠINCI 

TLAČNI VOD 

 

50.000,00 

 

900.000,00 

 

500.000,00 

 

1.450.000,00 

 

 

III. Izmjene Plana razvojnih programa za 2019., 2020. i 2021. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Satnica Đakovačka. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

KLASA:  400-08/19-01/17         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/19-1 

                

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.         Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 



Stranica 64 Službeni glasnik  broj 8 

 

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj:68/18. i 

110/18.) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 
Đakovačka br:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 29. studenog 2019. donosi 
 

III. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

gradnje objekata i uređaja komunalne  
infrastrukture u 2019. godini na području 

 Općine Satnica Đakovačka 

 

I 

 

 U 2019. godini planira se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i to:  
 

 

NAZIV OBJEKTA I 

UREĐAJA KOM INFRASTRUKTURE 

PROCJENA 

TROŠKA 
GRADNJA 

IZVORI 

FINANCIRANJA 

1. 

IZGRADNJA ODVODNJE (oba naselja) 250.000,00 

PRORAČUN OPĆINE 
SATNICA 

ĐAKOVAČKA 

2. 

IZGRADNJA PJEŠAČKIH STAZA(oba 
naselja) 1.900.000,00 

OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA, 
MINISTARSTVO 

GRADITELJSTVA 

3. 

JAVNE RASVJETA 170.000,00 

OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA  

4. 

IZGRADNJA NERAZVRSTANIH 

CESTA 2.780.000,00 

OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA, MIN. 
GOSPODARSTVA, 

DRŽAVNI 
PRORAČUN RH 

5. NASTAVAK IZGRADNJE 

VODOVODNE MREŽE 20.000,00 

OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

    

 

II 

Ove III. izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Općine Satnica Đakovačka. 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:   363-01/19-01/10          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/19-1 

Satnica Đakovačka,  29.11.2019.      
                                                   Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r.  

 

 

 



Stranica 65 Službeni glasnik  broj 8 

 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj:68/18. i 
110/18.) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 
Đakovačka br. 1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. 
sjednici održanoj dana 29. studenog 2019. donosi 
 

 III. IZMJENE I DOPUNE   PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture u 2019. 

 godini na području Općine Satnica Đakovačka 

 

I 

 

 U 2019. godini obavit će se radovi na održavanju komunalne infrastrukture i to: 
______________________________________________________________________ 

     NAZIV                         PROCJENA          IZVORI  

   RADOVA                        TROŠKOVA  FINANCIRANJA    

______________________________________________________________________ 

1. 

ODVODNJA ATMOSFERSKIH 

VODA 40.000,00 

PRORAČUN 
OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

2. ODRŽAVANJE GROBLJA 75.000,00 

PRORAČUN 
OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 40.000,00 

PRORAČUN 
OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

4. 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA  , 

 NOGOSTUPA I SL. 

 

300.000,00 

PRORAČUN 
OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

    

 

 

II 

 

Ove III. izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Općine Satnica Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/19-01/09    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

 
Satnica Đakovačka, 29.11.2019.             Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r.  
 

 

 

 



Stranica 66 Službeni glasnik  broj 8 

 

 Na temelju članka 6., stavak 3. Zakona o proračunu (Narodne novine br:87/08., 
136/12. i 15/15.- pročišćeni tekst) te članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni 
glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica 

Đakovačka na svojoj 12. sjednici održanoj 21. studenog 2019. godine, donosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN 

 PRORAČUNA 

OPĆINE  SATNICA ĐAKOVAČKA   
ZA  2020. GODINU 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

I. OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

 

 

Proračun Općine Satnica Đakovačka za 2020. godinu  ( U daljnjem tekstu:Proračun) 
sastoje se od: 

 

 

 

 

 

 



Stranica 67 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA: 
 

 

 PLAN 

2020. 

 

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 32.439.000,00 

 

UKUPNI RASHODI I IZDACI 32.439.000,00 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

  

UKUPNI PRIHODI  

 6+7 24.439.000,00 

PRIHODI                                                                                                     

razred 6 24.339.000,00 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE                     

razred 7 100.000,00 

UKUPNI RASHODI                                                                                           

3+4  32.439.000,00 

RASHODI                                                                                                    

razred 3 10.074.000,00 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU                                        

razred 4 22.365.000,00 
  

 

RAZLIKA  VIŠAK – MANJAK 

 

-8.000.000,00 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 Primici od financijske imovine i zaduživanja 8.000.000,00  

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -0,00 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE  8.000.000,00 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I 
REZERVIRANJA 

 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA 

 SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA= 0,00 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 68 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 69 Službeni glasnik  broj 8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Stranica 70 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Stranica 71 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Stranica 72 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

 

 
 

 



Stranica 73 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 74 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 75 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 76 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 77 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 78 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 79 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 80 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 81 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 82 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 83 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 84 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 85 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 86 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 87 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 88 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 89 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 90 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 91 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 92 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 93 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 94 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 95 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 96 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 97 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 98 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 99 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 100 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 101 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 102 Službeni glasnik  broj 8 

 



Stranica 103 Službeni glasnik  broj 8 

 

 



Stranica 104 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

Članak 2. 

 

 

Ovaj Plan Proračuna za 2020. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica Đakovačka, a 
primjenjuje se od 1.siječnja 2020.godine. 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

KLASA:  400-08/19-01/18                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-03/19-1          

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.             Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r.  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 105 Službeni glasnik  broj 8 

 

Na temelju članka 16. stavak 4., a u svezi članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu (Narodne novine broj:87/08., 136/12. i 15/15.) te članka 31. 
Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica 
Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj  dana 29. studenog 2019. donosi  
 

 

 

 PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2020., 2021 i 2022. GODINU 

 

 
BROJ 

KONTA   INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ  
    KAPITALNE DONACIJE 

 

   2020. 2021. 2022. 3+4+5 

1  2 3 4  6 

  SVEUKUPNO: 21.950.000,00 10.930.000,00 10.310.000,00 43.190.000,00 

       

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K100101 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA 

OPĆINSKE UPRAVE  IZVOR – OPĆI 
PRIMICI I PRIHODI 

 

70.000,00 

 

80.000,00 

 

 

70.000,00 220.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K300102 SUSTAV GRIJANJA I HLAĐENJA 
DOM 

KULTURE SATNICA ĐAK. 3 PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

 

630.000,00 

 

0,00 

 

 

0,00 630.000,00 

 

42 

KAPITALNI 

PROJEKT 

K300104 REKONSTRUKCIJA ZGRADE 

JAVNE 

NAMJENE- DJEČJI VRTIĆ-POMOĆI 

 

100.000,00 

 

0,00 

 

0,00 
100.000,00 

41 KAPITALNI 

PROJEKT 

K400101 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 450.000,00 500.000,00 

 

800.000,00 

 

1.750.000,00 

 

42 

 

KAPITALNI 

PROJEKT 

 

K400102 IZGRADNJA VIŠENAMJENSKOG 

OBJEKTA NAMJENSKI PRIHODI OD  

 

 

8.000.000,00 

 

 

1.000.000,00 

 

 

0,00 

 

 

9.000.000,00 



Stranica 106 Službeni glasnik  broj 8 

 

42 

 

KAPITALNI 

PROJEKT 

K400103 IZGRADNJA MREŽE JAVNE 

RASVJETE NASELJE SATNICA 

ĐAKOVAČKA 

4.000.000,00 

 0,00 

 

0,00 

 

4.000.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K400105 IZGRADNJA SAKRALNOG 

OBJEKTAGROBLJE 

SATNICA ĐAKOVAČKA OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 

 

 

250.000,00 

 

 

250.000,00 

 

 

400.000,00 

 

 

900.000,00 

 

42 

KAPITALNI 

PROJEKT 

K400107 GRADNJA I REKONSTRUKCIJA 

NOGOSTUPA PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

 

3.000.000,00 

 

3.500.000,00 

 

3.000.000,00 

 

9.500.000,00 

 

42 

KAPITALNI  

PROJEKT 

K400108 TURISTIČKI INFO CENTAR 

IZGRADNJA 
 

200.000,00 

 

200.000,00 

 

1.000.000,00 

 

1.400.000,00 

 

42 

KAPITALNI 

PROJEKT 

K400104 IZGRADNJA MREŽE JAVNE 

RASVJETE NASELJE GAŠINCI 5 DONACIJE 
 

800.000,00 

 

500.000,00 

 

400.000,00 

 

1.700.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K400110 INTERREG IPA CROSS-BORDER 

CROATIA-SERBIA 2014-2020 5 DONACIJE 
 

800.000,00 

 

- 

  

800.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K500101 CESTA K. BRANIMIRA SATNICA 

ĐAK.- 
REKONSTRUKCIJA PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE  

 

 

1.000.000,00 

 

 

- 

  

 

1.000.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

 

K500103 OSTALI CESTOVNI OBJEKTI- 

POMOĆI 400.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 8.400.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

 

K500104 KUPNJA ZEMLJIŠTA PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 

 

50.000,00 

 

50.000,00 

 

60.000,00 

 

160.000,00 

 

42 

 

KAPITALNI 

PROJEKT 

 

500105 IZGRADNJA SANACIJA CESTE I 

KLIZIŠTA S.RADIĆA- GAŠINCI- DONACIJE 

 

950.000,00 

 

- 

 

950.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

 

K600102 PRODUŽENJE VODOVODNE 
MREŽE 

 

50.000,00 

 

50.000,00 

 

100.000,00 200.000,00 

42 KAPITALNI 

PROJEKT 

K600101 SUSTAV ODVODNJE- SATNICA 

ĐAKOVAČKA AGLOMERACIJA 
 

300.000,00 300.000,00 

 

400.000,00 1.000.000,00 

 



Stranica 107 Službeni glasnik  broj 8 

 

Plana razvojnih programa za 2020., 2021. i 2021. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka, a primjenjivat će se od 1.siječnja 2020.godine. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

KLASA:  400-08/19-01/19          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/19-1 

                

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                                Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Stranica 108 Službeni glasnik  broj 8 

 

Temeljem članka 74. Zakona o sportu (Narodne novine broj: 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 
94/13., 85/15., 19/16. i 98/19.- pročišćeni tekst) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka 
(Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica 
Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj 29. studenog 2019. godine donosi 
 

P R O G R A M 

javnih potreba u sportu na području Općine Satnica Đakovačka za 2020 godinu 

 

I 

 

 U Proračunu Općine Satnica Đakovačka za 2020. godinu planiraju se sredstva za financiranje 
javnih potreba u sportu u iznosu od 500.000,00 kuna.  

 

II 

 

Sredstva iz točke I.ovog Programa koristit će se za realizaciju sportskih programa: 

- provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 

- poticanje i promicanje sporta 

- djelovanje sportskih udruga 

- sportska priprema, opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša 

- sportsko-rekreacijske aktivnosti građana 

- sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s posebnim potrebama 

- planiranje, izgradnja, korištenje i održavanje sportskih građevina od značaja za Općinu  
   Satnica Đakovačka 

III 

 

Raspodjelu sredstava za potrebe sporta utvrdit će Općinski načelnik Općine Satnica Đakovačka na 
temelju provedenog javnog natječaja sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima 
finanaciranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(Narodne novine broj:26/15.) svojom Odlukom po prethodno pribavljenom mišljenju Povjerenstva 
koje će provoditi javni natječaj.   
    

IV 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka, a primjenjuje se od 1.siječnja 2020.godine. 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA:   620-01/19-01/03                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/19-1 

 

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                               Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 109 Službeni glasnik  broj 8 

 

Temeljem članka 9.a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine broj: 
47/90., 27/93. i 38/09. - pročišćeni tekst) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka 
(Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. I 1/18.), Općinsko vijeće 
Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj 29. studenog 2019. godine donosi 
 

P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi na području Općine Satnica Đakovačka za 2020. godinu  
 

I. 

 

 U Proračunu Općine Satnica Đakovačka za 2020. godinu planiraju se sredstva za 
financiranje javnih potreba u kulturi u iznosu od 170.000,00 kuna.                            

 

II. 

 

 Sredstva iz točke I ovog Programa koristit će se za realizaciju programa kulturno-

umjetničkih sadržaja: 
- zaštitu, očuvanje i promicanje kulturne baštine, 
- književnu, nakladničku i knjižničnu djelatnost, 
- likovnu i muzejsko-galerijsku djelatnost, 

- glazbenu, plesnu i glazbeno-scensku umjetnost,  

- dramsku i kazališnu djelatnost, 
- filmsku i drugu audiovizualnu djelatnost, 

- inovativnu umjetničku i kulturnu praksu i 
- međunarodnu kulturnu suradnju. 
- manifestacije 

 

III. 

Raspodjelu sredstava za potrebe kulture utvrdit će Općinski načelnik Općine Satnica 
Đakovačka na temelju provedenog javnog natječaja sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i 
postupcima finanaciranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge (Narodne novine broj:26/15.) svojom Odlukom po prethodno pribavljenom 

mišljenju Povjerenstva koje će provoditi javni natječaj.   

 

IV. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Satnica Đakovačka, a primjenjuje se od 1.siječnja 2020.godine. 

 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:   612-01/19-01/01          

URBROJ: 2121/06-02/19-1                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

            

         

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                              Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

                          

 

 

 



Stranica 110 Službeni glasnik  broj 8 

 

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj: 68/18. i 

110/18.) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 
Đakovačka br:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. 
sjednici održanoj 29. studenog 2019. donosi 
 

P R O G R A M 

gradnje objekata i uređaja komunalne  
infrastrukture u 2020. godini na području 

 Općine Satnica Đakovačka 

 

I 

 

U 2020. godini planira se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i to:  
 

 

NAZIV OBJEKTA I 

UREĐAJA KOM INFRASTRUKTURE 

PROCJENA 

TROŠKA 
GRADNJA 

IZVORI 

FINANCIRANJA 

1. 

IZGRADNJA ODVODNJE (oba naselja) 1.200.000,00 

PRORAČUN OPĆINE 
SATNICA 

ĐAKOVAČKA 

2. 

IZGRADNJA PJEŠAČKIH STAZA(oba 
naselja) 3.000.000,00 

OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA, 
MINISTARSTVO 

GRADITELJSTVA 

3. 

JAVNE RASVJETA 4.800.000,00 

OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA HBOR 
KREDIT 

4. 

IZGRADNJA NERAZVRSTANIH 

CESTA, KLIZIŠTE S. RADIĆA, UL. K. 
BRANIMIRA SATNICA I OSTALI 

CESTOVNI OBJEKTI 2.400.000,00 

OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA, MIN. 
GOSPODARSTVA, 

DRŽAVNI 
PRORAČUN RH 

5. NASTAVAK IZGRADNJE 

VODOVODNE MREŽE 50.000,00 

OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

    

    

II 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Satnica Đakovačka, a primjenjuje se od 1.siječnja 2020.godine. 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  363-01/19-01/11                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/19-1 

         

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                                          Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 



Stranica 111 Službeni glasnik  broj 8 

 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj:68/18. i 

110/18.) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 
Đakovačka br. 1/09., 1/13. i 1/18.), Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21.  
sjednici održanoj 29. studenog 2019. godine donosi 

 

P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture u 2020. 
 godini na području Općine Satnica Đakovačka 

 

I 

 

 U 2020. godini obavit će se radovi na održavanju komunalne infrastrukture i to: 
______________________________________________________________________ 

     NAZIV                         PROCJENA          IZVORI  

   RADOVA                        TROŠKOVA  FINANCIRANJA    

______________________________________________________________________ 

1. 

ODVODNJA ATMOSFERSKIH 

VODA 60.000,00 

PRORAČUN 
OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

2. ODRŽAVANJE GROBLJA 70.000,00 

PRORAČUN 
OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 40.000,00 

PRORAČUN 
OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

4. 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA  , 

 NOGOSTUPA I SL. 

 

300.000,00 

PRORAČUN 
OPĆINA SATNICA 
ĐAKOVAČKA 

    

 

 

II 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Satnica Đakovačka, a primjenjuje se od 1.siječnja 2020.godine. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/19-01/12                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

 
Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                    Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r.



Stranica 112 Službeni glasnik  broj 8 

 

Temeljem članka 14. Zakona o proračunu (Narodne Novine broj:87/08., 136/12. i 15/15. - pročišćeni 
tekst) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka 
broj:1/09., 1/13. i 1/18.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 21. sjednici održanoj 
dana 29. studenog 2019. godine donosi 

 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Općine Satnica Đakovačka za 2020.godinu 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom se uređuje struktura Proračuna Općine Satnica Đakovačka za 2020.godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, upravljanje općinskom imovinom i dugovima, te 
promjena financiranja tijekom godine. 

Članak 2. 
 

Proračun Općine Satnica Đakovačka sastoji se od slijedećih dijelova: 
- Opći dio Proračuna 

- Posebni dio Proračuna 

- Plan razvojnih programa za razdoblje 2020. – 2022. 

- Financijske projekcije za 2020., 2021.i 2022. godinu. 

 

Članak 3. 
 

Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda, računa financiranja. 
 

U Račun prihoda i rashoda iskazani su prihodi od poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine, te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

U Računu financiranja  iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za 
financijsku imovinu i otplate kredita i zajmova. 

 

Posebni dio sadrži raspored rashoda prema organizacijskoj, ekonomskoj, funkcijskoj i programskoj  
klasifikaciji. 

Članak 4. 
 

Plan razvojnih programa za razdoblje od 2020. do 2022.godine sadrži rashode za investicije i kapitalne 
donacije po proračunskim korisnicima, ekonomskoj, lokacijskoj i programskoj klasifikaciji, te 

izvorima financiranja. 

Članak 5. 
 

Projekcija prihoda i rashoda za dvogodišnje razdoblje sadrži prihode i rashode za 2020., 2021. i 2022. 
godinu koji su procijenjeni prema smjernicama i uputama Ministarstva financija. 

 

Članak 6. 
 

Sredstva se u Proračunu osiguravaju proračunskim korisnicima (u daljnjem tekstu: Korisnici) koji su u 
njegovom Posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava na pojedinim stavkama. 
 

Članak 7. 
 

Za izvršavanje Proračuna u potpunosti je odgovoran općinski načelnik. 
 

 

 

 



Stranica 113 Službeni glasnik  broj 8 

 

Članak 8. 
 

Proračunska sredstva koristiti će se samo za namjene koje su utvrđene Proračunom do visine utvrđene 
u njegovom Posebnom dijelu, na razdjelima i pozicijama, prema načelu racionalnog korištenja 
ostvarenih sredstava. 

 

Članak 9. 
 

Sukladno članku 46. Zakona o proračunu, Općinski načelnik može izvršiti preraspodjelu sredstava na 
proračunskim stavkama unutar razdjela ili između razdjela najviše do 5% rashoda i izdataka na stavci 
koja se umanjuje. 

 

Općinski načelnik će o izvršenoj preraspodjeli izvijestiti općinsko vijeće u polugodišnjem i godišnjem 
izvršenju Proračuna. 
 

Članak 10. 
 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 
 

Članak 11. 
 

Korisnici smiju preuzimati obveze najviše do visine sredstava osiguranih u Posebnom dijelu 
Proračuna. 
Dodjela sredstava korisnicima vršiti će se sukladno njihovim financijskim planovima, za cijelu godinu 
po mjesecima, vodeći računa o mogućnostima Proračuna. 
 

Članak 12. 
 

Stanje imovine utvrđuje se jednom godišnje zaključno s danom 31.prosinca tekuće godine.  
Povjerenstvo za popis nepokretne i pokretne imovine Rješenjem imenuje općinski načelnik i donosi 
Odluku o prihvaćanju Izvješća. 

 

Članak 13. 
 

Općina Satnica Đakovačka može se dugoročno zaduživati uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem 
vrijednosnih papira za namjene i uz uvjete u skladu s propisima. 

Dugoročno zaduženje Općine Satnica Đakovačka tijekom 2020. godine po osnovu planiranog 
kreditnog zaduženja iz 2019. godine, a temeljem Odluke o zaduženju Općine Satnica Đakovačka 
(Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:3/19. iznositi će najviše 8.000 000,00 kuna glavnice. 
Iznos obveza po glavnici ovog kreditnog zaduženja na kraju 2020. godine iznositi će 90.000,00 kuna. 

Tekuće otplate glavnice primljenih kredita, te pripadajuće kamate imaju u izvršavanju Proračuna 
prednost pred svim ostalim rashodima i izdacima. 

 

Članak 14. 
 

Proračunska sredstva se koriste samo za namjene koje su predviđene Proračunom i to do visine 

utvrđene u njegovom Posebnom dijelu, te se ne mogu preraspodijeliti, osim pod uvjetima i na način 
predviđen ovom Odlukom. 

Članak 15. 
 

Ukoliko tijekom 2020.godine nastanu nove obveze za Proračun, sredstva za njihovu provedbu mogu 
se osigurati isključivo na temelju Izmjena i dopuna Proračuna koje usvaja Općinsko vijeće. 

 

 

 



Stranica 114 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

Članak 16. 
 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 
Đakovačka, a primjenjuje se od 1.siječnja 2020.godine. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa:  400-08/19-01/20            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Urbroj: 2121/06-02/19-1 

        

Satnica Đakovačka, 29.11.2019.                                          Ivan Kuna, mag.ing.agr. v.r. 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj:33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13., 137/15., 123/17 – pročišćeni tekst) i članka 41. Statuta Općine Satnica 
Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka br. 1/09., 1/13. i 1/18.), općinski 

načelnik Općine Satnica Đakovačka dana 17.listopada 2019.godine donosi 
 

ODLUKU O IMENOVANJU 

članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Petar Pan Satnica Đakovačka  
 

I. 

 

Za članove Upravnog vijeća imenuju se: 
1. Ivan Žulj, Kralja Tomislava 16, 31421 Satnica Đakovačka 

2. Božana Rogalo, Kralja Tomislava 61, 31421 Satnica Đakovačka 

3. Ivana Hac, Gašinci, Stjepana Radića 83, 31421 Satnica Đakovačka 

 

II. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Satnica Đakovačka. 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

 

 

Klasa:601-01/19-01/14        OPĆINSKI  NAČELNIK 

Ur.br.2121/06-01/19-1 

 

Satnica Đakovačka, 17.listopada 2019.                Željko Šimić, v.r.

     

 



Stranica 115 Službeni glasnik  broj 8 

 

Na temelju članka 17. stavak 3. i  članka 34. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne Novine 
broj:82/15. i 118/18.) te članka 41. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine 
Satnica Đakovačka broj:1/09., 1/13. i 1/18.), Općinski načelnik Općine Satnica Đakovačka donosi 
dana 1.ožujka 2019.godine 

ODLUKU 

o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika 

 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom imenuju povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici, te su utvrđuju njihove 
dužnosti. 

Članak 2. 
 

Za povjerenike civilne zaštite imenuju se: 
1 . Ivan Žulj za naselje Satnica Đakovačka 

2. Ivan Grgurić za naselje Gašinci 
 

Za zamjenike povjerenika civilne zaštite imenuju se: 
1. Ivan Mikešić za naselje Satnica Đakovačka 

2. Igor Franjić za naselje Gašinci. 
Članak 3. 

 

Po nalogu nadležnog stožera civilne zaštite i povjerenika civilne zaštite provode se mjere osobne i 
uzajamne zaštite, a koje podrazumijevaju samopomoć i prvu pomoć, premještanje osoba, zbrinjavanje 
djece, bolesnih i nemoćnih osoba i pripadnika drugih ranjivih skupina, kao i druge mjere civilne 

zaštite koje ne trpe odgodu, uključujući i prisilnu evakuaciju kao preventivnu mjeru koja se poduzima 
radi umanjivanja mogućih posljedica velike nesreće i katastrofe. 

Članak 4. 
 
Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici na odori i radnoj odjeći nose znak civilne zaštite, oznaku 
zastave Republike Hrvatske i oznake dužnosti i specijalnosti. 
 

Članak 5. 
 

Obveznicima civilne zaštite raspoređenima u postrojbe i na dužnost povjerenika civilne zaštite Općina 
Satnica Đakovačka će na temelju službenih evidencija izdati iskaznicu civilne zaštite. 
 

Članak 6. 
 
Za potrebe sustava civilne zaštite provodi se osposobljavanje sudionika povjerenika civilne zaštite i 
njihovih zamjenika. 

Članak 7. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite za 
područje Općine Satnica Đakovačka, Klasa:810-01/15-01/34, Urbroj.2121/06-01/15-1 od 6.svibnja 

2015. 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine  Satnica 
Đakovačka.  

       

Klasa:810-05/19-01/1 

Urbroj:2121/06-01/19-1 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

    

                Željko Šimić, v.r. 



Stranica 116 Službeni glasnik  broj 8 

 

 

SADRŽAJ 

 

1. Odluka o isplati novčane pomoći umirovljenicima……………………………………1 

 

2. Odluka o isplati novčane pomoći studentima………………………………………….1 

 

3. Odluka o povratu sredstava za trošak priključka na javnu odvodnju mještanima   
naselja Satnica Đakovačka…………………………………………………………….2 

 

4. Odluka o prodaji nekretnina u k.o. Gašinci……………………………………………3 

 

5. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka i nezavisnih kandidata izabranih s liste grupe birača………………………...4 

 

6. Zaključak o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine 
Satnica Đakovačka za 2019. godinu………………………………………………...…6 

 

7. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Satnica Đakovačka za 
2019.godinu…………………………………………………………………………….6 

 

8. Odluka o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Satnica 
Đakovačka……………………………………………………………………………..8 

 

9. Godišnji plana razvoja sustava civilne zaštite za 2020.godinu s financijskim učincima 
za  razdoblje od 2020. do 2022.godine……………………………………………….10 

 

10. Program korištenja sredstava ostvarenih raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Satnica Đakovačka za 2020. godinu…...12 

 

11. III. Izmjene i dopune Proračuna Općine Satnica Đakovačka za 2019.godinu sa   
pripadajućim planovima, programima i projekcijama:……………………………….13 

 

- III.Izmjene i dopune Plana razvojnih programa  za 2019., 2020. i 2021.godinu……61 

 

- III.Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2019.godinu………………………………………………………………………..64 

 

- III.Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2019.godinu…………………………………………………………………………...65 

 

12. Proračun Općine Satnica Đakovačka za 2020.godinu sa pripadajućim Planovima, 
Programima i Projekcijama:…………………………………………………………..66 

 

- Plana razvojnih programa Općine Satnica Đakovačka za razdoblje 2020. do  2022. 
godine.……………………………………………………………………………….105 

 

- Program javnih potreba u sportu na području Općine Satnica Đakovačka za 2020. 
godinu.……………………………………………………………………………….108 

 



Stranica 117 Službeni glasnik  broj 8 

 

- Program javnih potreba u kulturi na području Općine Satnica  Đakovačka za 2020. 
godinu………………………………………………………………………………..109 

 

- Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini na 

području Općine Satnica Đakovačka..………………………………………………110 

 

- Program održavanja komunalne infrastrukture u 2020. godini na području Općine 
Satnica Đakovačka..…………………………………………………………………111 

 

- Odluka o izvršenju Proračuna Općine Satnica Đakovačka za 2020. godinu………112 

 

13. Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Petar Pan Satnica 
Đakovačka..………………………………………………………………………….114 

 

14. Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika ……………115 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Izdaje: Općina Satnica Đakovačka 

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel Općine Satnica Đakovačka 

Tisak: Općina Satnica Đakovačka, Ante Starčevića 28, 31421 Satnica Đakovačka 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


